
 
 

UCHWAŁA NR LXI/445/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Krzanowice na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, pkt 10, art. 51 ust. 1 art. 58 oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, 212, 214 pkt 1 i 3, art. 215, 
217, 219, 222, 235, 236, 237, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz.1270 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Krzanowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w planowanych kwotach dotacji udzielonych z budżetu gminy zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w planie wydatków inwestycyjnych i majątkowych zgodnie 
z załącznikiem nr 5. 

§ 6. Koryguje się zapis § 5 Uchwały nr LX/441/2023 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 26 września 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Krzanowice na rok 2023, który otrzymuje brzmienie: „§ 1 pkt 3 Uchwały 
Budżetowej Gminy Krzanowice na 2023 r. nr LII/375/2022 Rady Miejskiej w Krzanowicach z dnia 29 grudnia 
2022 r. otrzymuje brzmienie: „Określa się kwotę planowanego deficytu w wysokości (-) 3 146 841,51 zł, który 
zostanie pokryty przychodami z zaciągniętej pożyczki kwota 372.000,00 zł, wolnych środków o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – w kwocie 2 252 766,71 zł. oraz przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 
o finansach publicznych – w kwocie 522 074,80 zł”. 

§ 7. § 1 pkt 3 Uchwały Budżetowej Gminy Krzanowice na 2023 r. nr LII/375/2022 Rady Miejskiej 
w Krzanowicach z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie: „Określa się kwotę planowanego deficytu 
w wysokości (-) 3 240 234,68 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągniętej pożyczki kwota 
372.000,00 zł, wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 
w kwocie 2 346 159,88 zł. oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 o finansach publicznych – w kwocie 522 074,80 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 listopada 2023 r.

Poz. 8336



§ 8. Zapis § 1 ust. 7 pkt 1) Uchwały Budżetowej Gminy Krzanowice na 2023 r. nr LII/375/2022 Rady 
Miejskiej w Krzanowicach z dnia 29 grudnia 2022 r. otrzymuje brzmienie: „planowane dochody z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1.810.065,98 zł, z czego przeznacza się na wydatki 
dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi” 

§ 9. Zmian, o których mowa w § 1-8 niniejszej uchwały dokonuje się m.in.: w związku z zmniejszeniem 
puli środków finansowych z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundusz 
Sprawiedliwości na doposażenie ostatecznie 4 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
w specjalistyczny sprzęt i ubiór; zabezpieczeniem środków na pomoc finansową dla Powiatu Raciborskiego na 
realizację powiatowego transportu zbiorowego; złożonym pismem do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
z deklaracją naprawy; zwiększeniem dotacji dla Gminnego Centrum Biblioteczno – Kulturalnego 
w Krzanowicach na zakup i montaż nowego pieca CO do Domu Kultury w Krzanowicach; urealnieniem 
i dostosowaniem planu dochodów w odniesieniu do realizacji; zabezpieczeniem środków na ciągłość realizacji 
zadań Gminy oraz w związku z bieżącymi zmianami. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krzanowic. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Jan Długosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8336



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/445/2023 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 30 października 2023 r. 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST       w złotych   

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

 
Rodzaj zadania: Własne   

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

010  Rolnictwo i łowiectwo 185 000,00 0,00 67 500,00 252 500,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 185 000,00 0,00 67 500,00 252 500,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 374 410,98 0,00 7 065,09 381 476,07 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 0,00 0,00 48,00 48,00 

 0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 
prawo własności 0,00 0,00 437,89 437,89 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 200,00 0,00 543,35 2 743,35 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 945,00 945,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 5 090,85 5 090,85 

750  Administracja publiczna 74 932,15 0,00 29 255,41 104 187,56 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

74 832,42 0,00 0,00 74 832,42 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8336



 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 0,00 0,00 412,00 412,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 11,90 11,90 
 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 8 775,91 8 775,91 
 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 1 300,00 1 300,00 

 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 0,00 0,00 9 900,00 9 900,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 8 855,60 8 855,60 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 125 000,00 -25 000,00 0,00 100 000,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 125 000,00 -25 000,00 0,00 100 000,00 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

7 076 421,34 -8 219,75 108 115,88 7 176 317,47 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 0320 Wpływy z podatku rolnego 1 198 680,49 -8 219,75 0,00 1 190 460,74 

 0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 6 500,00 0,00 9 500,00 16 000,00 

 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 67 100,00 0,00 10 500,00 77 600,00 
 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 151 500,00 0,00 88 000,00 239 500,00 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 8 550,00 0,00 115,88 8 665,88 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 229 248,43 -404 267,36 17 733,34 7 842 714,41 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 832 571,00 0,00 0,00 5 832 571,00 

 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 200 000,00 -404 267,36 0,00 1 795 732,64 

 0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej 
i kosztów upomnień 0,00 0,00 3 009,58 3 009,58 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 
i opłat 0,00 0,00 3 614,58 3 614,58 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 269,18 1 269,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8336



 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 6 440,00 6 440,00 

 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

69 284,00 0,00 3 400,00 72 684,00 

 
Rodzaj zadania: Zlecone   

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

Ogółem: 38 526 517,12 -437 487,11 229 669,72 38 318 699,73 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 003 832,78 0,00 0,00 6 003 832,78 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8336



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/445/2023 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 30 października 2023 r. 

Plan wydatków 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                w złotych 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 
wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne na programy finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 

Wnie
sienie 
wkła
dów 
do 

spółe
k 

praw
a 

handl
oweg

o 
przed zmianą 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Razem: 
po zmianach 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne na programy finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 

Wnie
sienie 
wkła
dów 
do 

spółe
k 

praw
a 

handl
oweg

o 
przed zmianą 2924687,00 293959,00 173959,00 15409,75 158549,25 120000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2630728,00 2630728,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40500,00 40000,00 30000,00 0,00 30000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 2965187,00 333959,00 203959,00 15409,75 188549,25 130000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2631228,00 2631228,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 120000,00 120000,00 0,00 0,00 0,00 120000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10000,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004 Lokalny transport 

zbiorowy 
po zmianach 130000,00 130000,00 0,00 0,00 0,00 130000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2109800,00 158000,00 158000,00 12409,75 145590,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1951800,00 1951800,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30500,00 30000,00 30000,00 0,00 30000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 2140300,00 188000,00 188000,00 12409,75 175590,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1952300,00 1952300,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 245800,00 245800,00 245800,00 15815,00 229985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17700,00 17700,00 17700,00 17700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka 

mieszkaniowa 
po zmianach 263500,00 263500,00 263500,00 33515,00 229985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 120500,00 120500,00 120500,00 1500,00 119000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8336



zwiększenie 8700,00 8700,00 8700,00 8700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 129200,00 129200,00 129200,00 10200,00 119000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 125300,00 125300,00 125300,00 14315,00 110985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9000,00 9000,00 9000,00 9000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym 
zasobem gminy 

po zmianach 134300,00 134300,00 134300,00 23315,00 110985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4567749,54 4372494,58 4101236,71 3299532,62 801704,09 0,00 187770,33 83487,54 0,00 0,00 195254,96 195254,96 180254,96 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8273,82 5000,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3273,82 3273,82 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 4576023,36 4377494,58 4106236,71 3304532,62 801704,09 0,00 187770,33 83487,54 0,00 0,00 198528,78 198528,78 180254,96 0,00 0,00 
przed zmianą 4107294,78 3912039,82 3813552,28 3283932,89 529619,39 0,00 15000,00 83487,54 0,00 0,00 195254,96 195254,96 180254,96 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8273,82 5000,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3273,82 3273,82 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 4115568,60 3917039,82 3818552,28 3288932,89 529619,39 0,00 15000,00 83487,54 0,00 0,00 198528,78 198528,78 180254,96 0,00 0,00 
przed zmianą 409025,00 409025,00 391215,00 65066,00 326149,00 0,00 17810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -25000,00 -25000,00 -25000,00 0,00 -25000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo 
publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 384025,00 384025,00 366215,00 65066,00 301149,00 0,00 17810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 398605,00 398605,00 380795,00 54646,00 326149,00 0,00 17810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -25000,00 -25000,00 -25000,00 0,00 -25000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 373605,00 373605,00 355795,00 54646,00 301149,00 0,00 17810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 460245,00 460245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 113000,00 113000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757  Obsługa długu 

publicznego 
po zmianach 573245,00 573245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 573245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 460245,00 460245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 113000,00 113000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

po zmianach 573245,00 573245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 573245,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13398351,40 3135366,63 3069680,80 125336,30 2944344,50 8684,00 0,00 57001,83 0,00 0,00 10262984,77 10262984,77 5832571,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -320394,44 -310000,00 -310000,00 0,00 -310000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10394,44 -10394,44 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka 

komunalna 
i ochrona środowiska 

po zmianach 13097956,96 2845366,63 2779680,80 125336,30 2654344,50 8684,00 0,00 57001,83 0,00 0,00 10252590,33 10252590,33 5832571,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3896912,27 50000,00 50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3846912,27 3846912,27 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10394,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10394,44 -10394,44 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa 

i ochrona wód 
po zmianach 3886517,83 50000,00 50000,00 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3836517,83 3836517,83 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2400686,97 2317086,97 2308402,97 82639,00 2225763,97 8684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83600,00 83600,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -310000,00 -310000,00 -310000,00 0,00 -310000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
po zmianach 2090686,97 2007086,97 1998402,97 82639,00 1915763,97 8684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83600,00 83600,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 45709,55 45709,55 45709,55 4800,00 40909,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 65709,55 65709,55 65709,55 4800,00 60909,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1037347,23 924318,46 12500,00 0,00 12500,00 860300,00 0,00 51518,46 0,00 0,00 113028,77 113028,77 100028,77 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44200,00 44200,00 0,00 0,00 0,00 44200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 1081547,23 968518,46 12500,00 0,00 12500,00 904500,00 0,00 51518,46 0,00 0,00 113028,77 113028,77 100028,77 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8336



przed zmianą 864247,23 751218,46 0,00 0,00 0,00 699700,00 0,00 51518,46 0,00 0,00 113028,77 113028,77 100028,77 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44200,00 44200,00 0,00 0,00 0,00 44200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki 

kultury, świetlice 
i kluby 

po zmianach 908447,23 795418,46 0,00 0,00 0,00 743900,00 0,00 51518,46 0,00 0,00 113028,77 113028,77 100028,77 0,00 0,00 
przed zmianą 1277844,05 335500,00 174500,00 20600,00 153900,00 161000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 942344,05 942344,05 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12703,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12703,60 -12703,60 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 1265140,45 335500,00 174500,00 20600,00 153900,00 161000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 929640,45 929640,45 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1090564,05 148220,00 148220,00 6320,00 141900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 942344,05 942344,05 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -12703,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12703,60 -12703,60 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 1077860,45 148220,00 148220,00 6320,00 141900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 929640,45 929640,45 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 39220747,57 25019407,02 22211563,14 13580171,05 8631392,09 1254984,00 900607,05 192007,83 0,00 460245,00 14201340,55 14201340,55 6112854,73 0,00 0,00 
zmniejszenie -358098,04 -335000,00 -335000,00 0,00 -335000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23098,04 -23098,04 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 243673,82 239900,00 72700,00 22700,00 50000,00 54200,00 0,00 0,00 0,00 113000,00 3773,82 3773,82 0,00 0,00 0,00 Razem: 
po zmianach 39106323,35 24924307,02 21949263,14 13602871,05 8346392,09 1309184,00 900607,05 192007,83 0,00 573245,00 14182016,33 14182016,33 6112854,73 0,00 0,00 

                      

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne na programy finansowane 
z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 

Wnie
sienie 
wkła
dów 
do 

spółe
k 

praw
a 

handl
oweg

o 
przed zmianą 2451711,06 2451711,06 1141860,73 217428,47 924432,26 0,00 1309850,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Razem: 
po zmianach 2451711,06 2451711,06 1141860,73 217428,47 924432,26 0,00 1309850,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                      
przed zmianą 41673358,63 27472018,08 23354323,87 13797599,52 9556724,35 1254984,00 2210457,38 192007,83 0,00 460245,00 14201340,55 14201340,55 6112854,73 0,00 0,00 
zmniejszenie -358098,04 -335000,00 -335000,00 0,00 -335000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23098,04 -23098,04 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 243673,82 239900,00 72700,00 22700,00 50000,00 54200,00 0,00 0,00 0,00 113000,00 3773,82 3773,82 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 41558934,41 27376918,08 23092023,87 13820299,52 9271724,35 1309184,00 2210457,38 192007,83 0,00 573245,00 14182016,33 14182016,33 6112854,73 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 8336



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/445/2023 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 30 października 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem:  4 002 234,68 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 1 029 832,30 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków 

906 254 242,50 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 2 346 159,88 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 372 000,00 

Rozchody ogółem:  762 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 762 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 8336



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/445/2023 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 30 października 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy 

         w złotych  
dla jednostek sektora finansów publicznych dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych 
w tym: w tym: 

Dział / 
Rozdz treść ogółem, w 

tym: 
razem 

podmiotowa przedmiotowa celowa razem 
podmiotowa przedmiotowa celowa 

Odbiorca dotacji 

 Razem: 2 360 112,00 1 723 428,00 914 500,00 0,00 808 928,00 636 684,00 0,00 0,00 636 684,00  
600 Transport i łączność 808 928,00 808 928,00 0,00 0,00 808 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

60004 Lokalny transport zbiorowy 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Powiat raciborski 

60014 Drogi publiczne 
powiatowe* 678 928,00 678 928,00 0,00 0,00 678 928,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Powiat raciborski 

     851 Ochrona zdrowia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

85117 
Zakłady opiekuńczo-
lecznicze i pielęgnacyjno-
opiekuńcze 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SPZOZ Krzanowice 

852 Pomoc społeczna 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00  

85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 95 000,00 Organizacje - tryb konkursowy 

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 380 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 684,00 0,00 0,00 380 684,00  

90002 Gospodarka odpadami 8 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 684,00 0,00 0,00 8 684,00 osoby fizyczne 

90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu* 372 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372 000,00 0,00 0,00 372 000,00 osoby fizyczne 

     921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 904 500,00 904 500,00 904 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 743 900,00 743 900,00 743 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Miejski Ośrodek Kultury: 
349.700zł; Gminne Centrum 
Biblioteczno-Kulturalne: 
394.200zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 8336



92116 Biblioteki 160 600,00 160 600,00 160 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Gminna Biblioteka Publiczna: 
80.300zł; Gminne Centrum 
Biblioteczno-Kulturalne: 
80.300zł 

     926 Kultura fizyczna i sport 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00  

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 161 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 000,00 0,00 0,00 161 000,00 Organizacje - tryb konkursowy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 8336



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXI/445/2023 

Rady Miejskiej w Krzanowicach 

z dnia 30 października 2023 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych 

  w złotych 
Dział / 
Rozdz. zadanie plan 

 Razem: 14 182 016,33 
600 Transport i łączność 2 631 228,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 678 928,00 

 Dotacja celowa dla Powiatu Raciborskiego na prace związane z pracami na 
drogach powiatowych znajdujących się na terenie gminy 678 928,00 

60016 Drogi publiczne gminne 1 952 300,00 

 
Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez przebudowę chodników oraz 
jezdni na fragmentach dróg gminnych położonych na terenie gminy 
Krzanowice 

500,00 

 Przebudowa dróg gminnych ul. Sikorskiego i Zawadzkiego w miejscowości 
Krzanowice 1 951 800,00 

750 Administracja publiczna 198 528,78 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 198 528,78 

 Dostawa i montaż platformy pionowej / podnośnika w ramach projektu 
"Dostępny budynek Urzędu Miejskiego w Krzanowicach" 68 773,82 

 
Modernizacja sanitariatu w budynku Urzędu Miejskiego w Krzanowicach  
z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych - wkład własny do programu 
"Dostępna przestrzeń publiczna" finansowanego z PFRON 

4 500,00 

 Zakup serwera wraz z oprogramowaniem w ramach grantu Cyfrowa Gmina 125 254,96 

801 Oświata i wychowanie 50 000,00 
80101 Szkoły podstawowe 50 000,00 

 Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borucinie - 
przygotowanie projektu 50 000,00 

855 Rodzina 7 000,00 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 7 000,00 

 Utworzenie miejsc w żłobku w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2022-2029 7 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 252 590,33 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 836 517,83 

 Budowa i przebudowa systemu kanalizacji deszczowej w rejonie Domu 
Kultury w miejscowości Borucin 3 388 621,77 

 Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Borucin - etap I 447 896,06 
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 83 600,00 

 Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie 
Krzanowice 83 600,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 106 521,50 

 FS Pietraszyn - Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w sołectwie 
Pietraszyn  na działce NR 433/308 106 521,50 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  6 225 951,00 

 Dofinansowanie wymiany niskosprawnych źródeł ciepła na nowe 
wysokosprawne urządzenia 372 000,00 

 Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Krzanowice i Gminy 
Rudnik 5 853 951,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 113 028,77 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 8336



92109 Domy i ośrodki Kultury, świetlice i kluby 113 028,77 
 Modernizacja sali kameralnej Domu Kultury w Borucinie 113 028,77 

926 Kultura fizyczna i sport 929 640,45 
92601 Obiekty sportowe 929 640,45 

 FS Wojnowice - Remont i modernizacja obiektu LKS w Wojnowicach 21 500,00 

 FS Borucin - Modernizacja obiektu sportowego KS "Naprzód" Borucin przy 
ul.Cegielnianej w Borucinie 47 409,05 

 Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Wojnowice 860 731,40 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 8336


	UCHWAŁA NR LXI/445/2023 RADY MIEJSKIEJ W KRZANOWICACH z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2023r.
	Załącznik 4 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy
	Załącznik 5 - Plan wydatków inwestycyjnych i majątkowych


		2023-11-13T07:39:25+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




